Jus Canonicum Practice Explicatum

Seu Decisiones Casuum Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos,
& ad Consuetum Referendi Modum accommodatae

Complectens dimidiam Decretalium Partem, videlicet nonaginta duos
Titulos, nimirum usque ad Titulum XX. Libri de Feudis exclusivè

Pichler, Vitus

Ingolstadii, 1728

Quæst. I. An & quando Exceptio Transactionis impedit ingressum litis?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62305](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62305)

QUÆRITUR I.

An Exceptionis transactionis sit talis, ut litis ingressum impedit, atque à lite contestanda relevet?

Dixeris forsan, non esse talem. I.
Quia transactio est exceptio peremptoria: sed exceptions peremptoriz sunt opponendas post litis contestationem, vel huic statim annexentia, &c. de lit. contest. in 6. l. 8. l. 9. C. de except. l. 2. C. sentent. rescind. non poss. erga. II. Licet exceptions peremptoriz non opponerentur ante litis contestationem, et tamen non attenduntur, sed secundum communem praxim reponuntur post item contestatam, ac in Procesu pergitur. Paul. de Castr. in l. 7. ff. de Jurejur. n. 6. Jason ibidem n. 23. Unde solet Judex interlocutorie hoc vel simili modo pronuntiare: Beklagter soll seines Vorwendens umgeachtet auf erhobene Klag zu antworten/ und den Kriegs Rechthabesfestigen (item contestari) schuldig seyn / und werden ihm seine exceptions nach der Kriegs Bevestigung zerstörlicher Weise einzuwenden billich vorbehalten. Daniel Moler. in commun. ad Const. Saxon. p. 1 const. 3. n. 2. Wefenbec. in commun. C. de Except. n. 10. seqq. Etiquo hoc III. valde consultum & unde Reo, si nimirum ejusmodi exceptions reseruentur post litis contestationem, ipse vero prius respondeat ad obtatum libellum, ac postea primùm tales exceptions objiciat; nam, quia sola peremptoria exceptio (R. P. Pickler Decisiones.) non mob.

tionis objectione inducitur litis contestatio. Lanfranc. in c. quoniam de probat. Reus videtur eo ipso intentionem Actoris confiteri, & id tantum intendere, ut tractetur de sua exceptione: in qua probanda si deficeret, et si Actor intentionem suam non probaret, condemnandus esset, nisi prius respondendo negasset intentionem Actoris, & sic item negative contestatus fuisset. Cuiac. lib. 9. observation. c. 36. Jac. Schultes observ. 7. n. 7. seqq. Specul. lib. 2. p. 2. tit. de Except. §. 4. n. 4. Servitque haec exceptionum peremptoriarum reservatio post item contestatam etiam ad hoc, ut, si postea de iis liquidò constet, omnia retro acta sint nulla, Reusque ab instituta actione absolvendus. IV. Naturale est, & Ordo Judicij exigit, ut prius constet de jure Actoris per allatas ab eodem probationes, antequam Reus imponat sibi onus probandi exceptionem peremptoriam; si enim Actor non probet suam intentionem, Reus est absolvendus, et si nihil praestiterit. l. 4. C. de edendo. Sed non constare potest ordinariè de jure Actoris per probationes, nisi prius fiat litis contestatio: ergo non debet opponi exceptio peremptoria ante litis contestationem, qualis exceptio est etiam Transaction. V. Probatio talis exceptionis sepe est longior.